
 

               
https://printo.it/pediatric-rheumatology/LT/intro

CANDLE
Versija 2016

 3. KASDIENIS GYVENIMAS 

 3.1. Kaip liga paveikia vaiko ir jo šeimos kasdienybę? 
Vaikas ir šeima patiria didelių sunkumų, kol liga diagnozuojama.
Kai kuriems vaikams išsivysčiusios kaulų deformacijos sutrikdo įprastinę
veiklą. Kasdienės injekcijos gali būti našta ne tik dėl patiriamo
diskomforto, bet ir anakinros laikymo sąlygų, trukdančių keliauti.
Kita problema yra psichologinė našta dėl gydymo, kuris truks visą
gyvenimą. Pacientų ir jų tėvų švietimo programos turėtų padėti
susidoroti su šiais sunkumais.

 3.2. Ar vaikas gali lankyti mokyklą? 
Vaikams, sergantiems lėtinėmis ligomis, būtina toliau mokytis. Dėl
keleto specifinių veiksnių gali kilti problemų, susijusių su mokyklos
lankymu, todėl svarbu paaiškinti galimus vaiko poreikius mokytojams.
Tėvai ir mokytojai turi kaip įmanydami stengtis, kad sergantis vaikas
dalyvautų mokyklos ir popamokinėje veikloje kaip kiti sveiki vaikai. Taip
jis ne tik galės siekti gerų mokslo rezultatų, bet ir bus priimtas bei
vertinamas tiek bendraamžių, tiek suaugusiųjų. Ateityje jaunuoliams
reikės integruotis į darbo rinką – tai kelia didžiausią rūpestį dėl lėtinėmis
ligomis sergančių pacientų.

 3.3. Ar vaikas gali sportuoti? 
Sportas svarbus kiekvieno vaiko kasdieniame gyvenime. Vienas iš
gydymo tikslų yra leisti vaikui gyventi kuo normalesnį gyvenimą,
neišsiskirti iš bendraamžių. Vaikui tinka visi jam priimtini užsiėmimai.

                                1 / 2



 

Paūmėjus ligai gali prireikti riboti fizinį aktyvumą, daugiau ilsėtis.

 3.4. Kokia mityba rekomenduojama? 
Nėra specialios mitybos.

 3.5. Ar klimatas turi įtakos ligos eigai? 
Kiek žinoma, klimatas neturi įtakos ligos eigai.

 3.6. Ar galima vaiką skiepyti? 
Taip, vaiką galima skiepyti, tačiau tėvai turi susisiekti su gydančiu
gydytoju prieš skiepijant gyvosiomis susilpnintomis vakcinomis.

 3.7. Lytinis gyvenimas, nėštumas ir kontracepcija 
Medicinos literatūroje nėra pakankamai duomenų šiais klausimais. Kaip
ir sergant kitomis autouždegiminėmis ligomis, geriau nėštumą
suplanuoti, kad būtų galima iš anksto pritaikyti gydymą, atsižvelgiant į
biologinių vaistų galimą kenksmingą poveikį vaisiui.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

